ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipal de Administração
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1025 – CEP: 96.635-000

                  e-mail: adm.amaral@hotmail.com

1

LEI Nº 1.793, de 06 de maio de 2020.

ATRIBUI GRATIFICAÇÃO AOS MEMBROS DA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E SINDICÂNCIA

(INCLUSIVE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

ESPECIAIS).

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e de acordo com o art.

53, inciso VI da Lei Orgânica, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - É atribuída aos membros titulares da Comissão a gratificação

mensal corresponde a 30% (trinta por cento) do Padrão 1 dos Efetivos.

Art. 2o - Os membros suplentes da Comissão somente terão direito à

percepção da gratificação de que trata esta Lei, quando substituírem os

titulares, na proporção de sua efetiva participação.

Art. 3o - As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas

dotações orçamentárias próprias.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2020.

AMARAL FERRADOR, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 de

maio de 2020.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

                              Prefeito Municipal

       REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JADIR DA SILVA VARGAS

Secretário Municipal de Administração.